

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

Dodatek miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper in Krakow and for the Austrian Empire. Columns include 'Przedpłata na Dziennik „Czas“' and 'Przedpłata na Dziennik „Czas“ z dodatkiem' with sub-rows for 'rocznie', 'półrocznie', and 'kwartalnie'.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODRZYWI, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

Kraków 11 sierpnia.

W ostatnich 24 godzinach, o ile nas dochodzą wiadomości, nie zmienił się w niczem stan sprawy do której dały powód wybory do dywanu w Jassach. Uwaga publiczna zwróciła się wśród tego na przeciwległy punkt Europy, do Osborne, gdzie Cesarz Napoleon bawi w gościnie u królowej Wiktorii.

Korespondencyja Czasu

Lwów 7 sierpnia.

(F. N.) Przeklecie Indye i przekleci Mazziniści tak zaprzętneli uwagę całej Europy, że już nawet we Lwowie nie się ciekawego nie dzieje. Nie robi nikt awanturowania, nie odbiera sobie nikt życia, niema zjazdów, koncertów, wyścigów, planów do wydawania dzienników, zawiązywania towarzystw.

mnie, gdybym nie miał przedmiotu pod ręką, który niestety ani nie przychodzi z wiatrem, ani z nim nie odlatuje. Są to nasze pieniężne stosunki.

W ostatnim liście moim wspominałem o dochodach tej części Galicji, która stoi pod politycznym zarządem W. Namiestnictwa lwowskiego. Okazało się, że podatki podniosły się w trójnasób w przeciągu lat dziesięciu. Z tego powodu natrąciło się pytanie: Czy podniosła się w tym samym stosunku zamożność mieszkańców tej części kraju? Pytanie to nie dało się rozwiązać stanowczo dla braku dat w tej mierze.

W r. 1846 miało miasto 415,497 złr. mk. dochodu, wydatki zaś wynosiły... 435,179 złr. mk. okazał się przeto niedobór wynoszący... 19,682 złr. mk.

W ostatnich latach zmniejszyły się dochody miasta tak znacznie, iż w r. 1852 wynosiły tylko 341,301 złr. m. k. Wprawdzie podniosły się po dziś dzień do tyle, że w budżecie na r. 1857 są obliczone na 445,513 złr. mk., a zatem o 30,000 więcej niż w r. 1846; ale pomijawszy że tak mały wzrost dochodów dowodziłby nadzwyczajnie małego podniesienia się dobrego bytu, to w porównaniu do wzrostu wyatków traci on nawet to małe znaczenie.

Tak zły stan finansów miasta trudno wytłumaczyć inaczej, jak tylko ogólnym brakiem zamożności i ubytkiem także w kraju, a co na miasto ogólnie wpływa, brakiem handlowego i przemysłowego ruchu. Lwów jest jednym z najbogatszych miast w całej monarchii austriackiej pod względem wartości majątku, bo tylko Wiedeń ma większy majątek, tj. przeszło 6 milionów nieruchomości, a około 3 milionów w papierach i kapitałach, ale już wszystkie inne główne miasta monarchii mają mniejsze majątki.

miastami wypadłoby jeszcze bardziej na niekorzyść Lwowa, bo np. Żara ma prawie dwa razy tyle dochodu co majątku (39,000 złr. na 20,000 złr. majątku). Cóż więc za przyczyna? Już z porównania tego widzimy, że handlowiejsze i bardziej przemysłowe miasta mają większe dochody. Z włoskich miast zaś wynika wniosek, że ta zamożność stoi także w stosunku do wyższego stanu rolnictwa.

Berlin 9 sierpnia.

† Oryent-Turecja i Indye — to dziś filozoficzny kamień świata europejskiego, hieroglif jego przeznaczeń, zagadka Edypa, sfinks egipski, węzeł gordyjski, testament Piotra W., tajemnica misji dynastji napoleońskiej, zadanie walki cywilizacji i barbarzyństwa.

Wicie z telegraficznych depesz, że Prusy przyłączyły się w Konstantynopolu do protestacyi Francji, Rosji i Sardynii. Ministeryalny organ Zeit tłumaczy krok ten w dość długim artykule wczorajszego numeru. Niemasz w tłumaczeniu tem wiele nowego. Potwierdza ono to, co wam już jest wiadomo, że Prusy nie oświadczają się wyraźnie ani za unię, ani przeciw unię, dążą jedynie do tego, aby pokój paryski był bezstronnie wykonany.

Zachodzi teraz pytanie, jakie Prusy zajmą stanowisko w dalszym rozwoju zaszłego sporu. Zdaje się naprzód, że trzymać się będą drogi, którą pójda współprotestujące dwory. Ja powtarzam, co już dawniej byłem powiedział, że pójda drogą pośrednią i wszelkimi siłami pracować nad tem będą, aby spór załatwił się w dobry sposób.

Paryż 3 sierpnia.

N. Znakomity humorysta angielski Thackeray, przez bardzo długi czas myślał o napisaniu wielkiego dzieła, mającego na celu wykazanie jednego z największych niebezpieczeństw socyalnych i oraz podanie środków zaradczych przeciwko takowemu. Myśl ta ciegłe przesła-dowała go i nudała mu spokoju. Ile razy przechodził się po ulicach Londynu, tyle razy dochodził go jakiś głos mistyczny i wołający: „pamiętaj, iż dzieło twoje nie jest skończonem.”

Pewną razą gdy był w Kolosseum, ów głos ciągle mu towarzyszący, odezwał się do niego w następujące słowa: „Smicie lub Janie, gdyż z resztą nie chodzi tu o twoje imię i nazwisko, powinieneś być obecnie w domu i pracować nad wielkim dziełem o Snobach.”

Skoro człowiek posiada tak wielkie powołanie, trudno aby go niewykonal — trudno aby się nie odezwał do narodów i nieobjawił im wielkich a dotąd jeszcze nieznanych prawd. Od początku świata istnieje rasa Snobów, na którą nikt nie zwrócił uwagi. Wszyscy naturalści ją pominieli i kto wie czyli to nie dla tego znajomości człowieka tak pod względem moralnym jako i fizycznym ma-ło bardzo zwróbił dotąd uwagę. Lecz nareszcie — ingens patebat tellus, ludzkie słabo zaczęli przezuwać jej istnienie. Znalezł się genialny człowiek, który na podobieństwo Kolumba odkrył świat nowy. Dziennik Punch otworzył swe kolumny dla jego historii, a imię o Snobach w chrzan wielki wyrasta, tak jak wyrosną mocą Bożą w całości te rozproszone popioły nasze po świecie.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA

ŚWIĘTY JACEK Z PIROGAMI.

O święty Jacku! cześć wielka Tobie W kościele bożym i z luda, Sześćset lat mija, jak przy Twym grobie Wielkie doznaje lud cuda.

W tę wielką, radosną a pamiętną rocznicę, którą święcić mamy w tym miesiącu, nie jeden będzie myśleć i pytać skąd powstało przysłowie: Święty Jacku z pirogami, a niezajdzie tak łatwo takiego, któryby tę ciekawość zaspokoił. Mówię to do doświadczenia, gdyż i ja do dziś dnia należałbym do pytających się o to, gdyby nieobdarzono mnie starym, pisanyim kazaniem, z którego wiadomość o znaczeniu tego przysłowia poznałem, a którą udzielał w tym wyjątku z tego kazania napisanego na Niedzielę XII po świętach.

O sromota to! nie znać nam, co z obiecałem w starym Testamencie i niewiasty wiedziały. Zagadniona Rebeka ojcu Filia est? prawi Filia sum Bathuelis Filii Nachor quem peperit ei Melcha. Pismo święte mnogo ma takich świadectw, gdyż antecesorów swoich imion, jak pacierza się uczono. U nas na opak się dzieje, zajadziessz w szalachecki dom i to w dostatejnej męjności, a nie w takiej kędy więcej kłopotów jak chłopów, a dopytać o rodzinie nie mozesz, i ledwo syn wie, jakie imię ojca i matki. Lamentowali nad tym Paprocki i Okolski herbarze polscy i mieli czego, gdyż jeżeli cię nieobchodzi własna rodzina, jakież twoje dbanie będzie o rzeczy publiczne. A przecież to rzecz niemała, bo gdy te potyramy, cóż nam zostanie? Sprawiedliwie miał król Zygmunt August, że gdy go nazwano Jutrzejszym Królem za to, iż nie skoro zdanie swoje prawił on, Polaków przeważał Ludźmi dzisiejszemi. Boć też jesteśmy jak w Efemerydach homines unius dies, nie myślący o naszej przeszłości i przyszłości.

nie runęła ta struktura polskiego świata, wspierająca się na dwóch kolumnach Majestatem et Libertatem to bądźmy świadomi tej naszej przestawności, a wszystko co do niej należy niech będzie nam świętą relikwią. A możemy się temi relikwiami przed światem pochubić, gdyż ojcowie nasi, stojąc najwyżej na świeczniku mędrości, ślad tego pozostawili we wszystkich, a nawet w naszych zwyczajach i przysłowiach, które pod wiotką pozór plewą, nie jedne użyteczne ziarno przechowują. „Aby wam to przed oczy przedstawić, weźmy ten polski zwyczaj to Święcone Wielkanocne. Ojcowie nasi poczuli Baranka święcić nie już jak Mojżesz w figurze, ale na pamiętkę śmierci za nas Baranka niewinnego. Święcili szynki, aby dać poznać, że przez śmierć i zmartwychwstanie Chrystusowe, uwolnieni jesteśmy od praw Mojżeszowych zakazujących wiewprzowiny pożywać. Jętko święcić poczeli, bo jak one ciepłem naturalnem kokosy ożywia się, tak wszechmocnością Bożą okrzepłe zmarłych ludzi kości ożywiają się i zmartwi powstają. A chrzan na to święcili, bo ten ma to do siebie, że po starciu najmniejszej kępek w ziemię wrzu-

cony w chrzan wielki wyrasta, tak jak wyrosną mocą Bożą w całości te rozproszone popioły nasze po świecie. „A z przysłów, które przywieśli, aby was przekonać o tem com wyżej powiedział? O już wiem! Wszak to dzień dzisiejszy, poświęcony jest czci ś. Jaka. Ciebie więc eni klejnocie ziemi słowiańskiej w pomoc biorę i wołam znany wam przysłowiem: Przybądź o święty Jacku z pirogami. W kilku słowach tego przysłowia, jakie się pojawiają prawdy, pojmiecie gdy powiem jak się ono zrodziło, po ostatnim dziesiątku szesnastego wieku. O były to optykane czasy, w których krakowską ziemię rozliczne kęski nawiedzily. Miałeś straszny mór na ludzi i było — wielkie powódzie i ognie a przy nieurodzaju szarańcze. Zjadł głód gwał w Krakowa mury okoliczny lud wiejski i pojawiło go się tak wiele, że nie było pamiętki, aby ich kiedy taki gwałt był miał. „W onym czasie, a w pierwszy rok szesnastego wieku przypadło, że w klasztorze OO. Dominikanie ani żadnego pożywienia, ani sposobu onego nabycia nie mieli. Wielebny Ojciec Feliks kapłan wiele nabożny i w bo-

Przeszłość rodzi przyszłość, więc jeżeli łakniemy, aby

bach lotem błyskawicy rozeszło się po całej Anglii.

Więść o nowej rasie w ludzkości, zwróciła na siebie powszechną uwagę. Publiczność ciekawa z taką samą niecierpliwością jak dzisiaj oczekuje wiadomości z Indji, tak dawniej wyglądała nowego numeru Puncsa.

Naród angielski widząc tak wiele Snobów u siebie, z początku zaczął się dziwić, potem gniewać, a nareszcie wpadał w szal rozpazczy i gdyby nie wojna perska i rozkaz wojskowy w Indjach obawiałyby się moźna o przyszły los John Bulla.

Wyraz Snob, coraz się rozpowszechnia. Akademia francuska postanowiła umieścić go w nowym wydaniu swego słownika, a uczoney Grimm, zamysłał wykażać jego rodowód i pokrewieństwo z językiem sanskryckim.

Milosc własna wrodzona człowiekowi powodem jest do wszelkich różnic towarzyskich, socyalnych i politycznych. Wskutek tego wszyscy niemal ludzie starają się wydać przed światem lepiej jak są w istocie.

Cechy odznaczające snobizm angielski i francuski są zupełnie różne i przeciwne sobie. Podobnie jak wady i cnoty tych dwóch narodów są odmienne, tak również wszystkie objawy ich życia właściwy noszą charakter i koloryt.

W Anglii głównym źródłem snobizmu jest balwochwalcwo lordów (Lord-olatry) na sam ten wyraz Anglik przybiera poważniejszą minę, oczy się mu iskczą a na fiononii pokazuje się wyraz dumy i poczucie wyższej godności.

W Francji Snobizm jest demokratyczny i oparty na głosowaniu powszechnem. Francuz ma balwochwalczą cześć dla równości i dla niej gotów wszystko poświęcić.

Do tego czasu głęboey politycy i korespondenci, któgomyślności utopiony, a ongi przeor klasztorny, niefrasował się o to, ale ufny w miłosierdziu Boga, dzwoni na obiad, a błogosławic według zwyczaju rozkazuje.

„Ledwie te słowa wyrzekł, a tu dzwonienie słyhać do furty, bo przybyli różni dobroczyńcy z jałmużną i z żywnością; a był tego taki dostatek, że i OO. Dominikanie mieli się czym pożywić i ubogich nakarmić.

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

rych bystry wórok dalej sięga, aniżeli teleskop lorda Rossa, suszą sobie głowy nad zbadaniem czyli przymierze pomiędzy Anglią a Francją jest szczere i trwałe?

W ostatnich czasach Snobizm we Francji przybrał odmienny charakter. Dawniej jeżeli ktoś chciał ujść Francuza dosyć było mu przytoczyć to magiczne słowo, iż Francja jest pierwszym narodem w świecie.

Wskutek tego wszyscy niemal ludzie starają się wydać przed światem lepiej jak są w istocie. Ztąd rodzi się afektacyjna, hypokryzja i nienaturalność. W ogóle snobizm obejmuje w sobie wszystkie fałsze serca, umysłu i charakteru.

Cechy odznaczające snobizm angielski i francuski są zupełnie różne i przeciwne sobie. Podobnie jak wady i cnoty tych dwóch narodów są odmienne, tak również wszystkie objawy ich życia właściwy noszą charakter i koloryt.

W Anglii głównym źródłem snobizmu jest balwochwalcwo lordów (Lord-olatry) na sam ten wyraz Anglik przybiera poważniejszą minę, oczy się mu iskczą a na fiononii pokazuje się wyraz dumy i poczucie wyższej godności.

W Francji Snobizm jest demokratyczny i oparty na głosowaniu powszechnem. Francuz ma balwochwalczą cześć dla równości i dla niej gotów wszystko poświęcić.

Do tego czasu głęboey politycy i korespondenci, któgomyślności utopiony, a ongi przeor klasztorny, niefrasował się o to, ale ufny w miłosierdziu Boga, dzwoni na obiad, a błogosławic według zwyczaju rozkazuje.

„Ledwie te słowa wyrzekł, a tu dzwonienie słyhać do furty, bo przybyli różni dobroczyńcy z jałmużną i z żywnością; a był tego taki dostatek, że i OO. Dominikanie mieli się czym pożywić i ubogich nakarmić.

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

aby ten przednowek był ostatnim z tych, co tyle luda przez ubiegłe lat dziesięć wymorzyły, powiedział: Kogóż, jako Oredownika z błaganiem do Boga wystać wam należy; jeżeli nie świętego Jacka. On do was należy. Ta ziemia jak wam tak i jemu była kolebką i grobem, a żył na niej w takim jak wy ubóstwie, na które dobrowolnie się skazał idąc za radą s. Dominika.

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

w Indjach jest wiele zatrwajającym. Daje on wiele powodów do obawy, nie wszystkie nawet zdarzenia dostatecznie znane i potrzebują wyjaśnienia.

Wskutek tego wszyscy niemal ludzie starają się wydać przed światem lepiej jak są w istocie. Ztąd rodzi się afektacyjna, hypokryzja i nienaturalność. W ogóle snobizm obejmuje w sobie wszystkie fałsze serca, umysłu i charakteru.

Cechy odznaczające snobizm angielski i francuski są zupełnie różne i przeciwne sobie. Podobnie jak wady i cnoty tych dwóch narodów są odmienne, tak również wszystkie objawy ich życia właściwy noszą charakter i koloryt.

W Anglii głównym źródłem snobizmu jest balwochwalcwo lordów (Lord-olatry) na sam ten wyraz Anglik przybiera poważniejszą minę, oczy się mu iskczą a na fiononii pokazuje się wyraz dumy i poczucie wyższej godności.

W Francji Snobizm jest demokratyczny i oparty na głosowaniu powszechnem. Francuz ma balwochwalczą cześć dla równości i dla niej gotów wszystko poświęcić.

Do tego czasu głęboey politycy i korespondenci, któgomyślności utopiony, a ongi przeor klasztorny, niefrasował się o to, ale ufny w miłosierdziu Boga, dzwoni na obiad, a błogosławic według zwyczaju rozkazuje.

„Ledwie te słowa wyrzekł, a tu dzwonienie słyhać do furty, bo przybyli różni dobroczyńcy z jałmużną i z żywnością; a był tego taki dostatek, że i OO. Dominikanie mieli się czym pożywić i ubogich nakarmić.

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

„Znając się zaś do pojęć wiejskiego ludu, nie tak do niego przemawiał, jak zwykły, będąc od wielu lat kaznodzieją Maryackiego kościoła w rynku; ale prawil im ich językiem. Więc mówiąc, że powinni błagać Boga,

potrzeba będzie. Rozkazy też wyszły do osad zamorskich, jak np. na wyspy Mauritius, Ceylon i do przyładku Dobrzej Nadziei, żeby i one posyłały od siebie zbrojny kontyngens.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

Co się zaś tyczy żądania posiłków od Francji, o czem wielokrotnie w dziennikach zagranicznych powtarzano, to wierutny fałsz, gazetarska bajka i w końcu też znalazła urzędowe zaprzeczenie w dziennikach francuskich.

— Podaliśmy byli w swoim czasie rachunek z do-

— Podaliśmy byli w swoim czasie rachunek z do-

— Podaliśmy byli w swoim czasie rachunek z do-

życzenie przychodzi święty Jack z pirogami. Posłyszawszy tę mowę księdza przeora zbiedzona rzęsza głośno zawołała: A przychodźże święty Jacku z pirogami! Te słowa następnie rozniesione tchem po kraju, wpisyli się w serca ludzi i zażywali ich udaję się o ratunek w swęj przednowkowej nędry, bo one w ich prostocie zrozumiałe, krótka a wymowna były im modlitwą! J. M.

SOKRATES.

Sokrates nie poohlebiał, gardził występkami, Ogłaszał śmiało prawdę, cxił wyższą Istotę, Zawstydzal przebaczeniem, oświecał ciemnotę, Śmiał się z pychy mlókosów, lecz międy uczniami, Co go czyniła, była i trójka lotrowska, A z tych jeden Melitus, jak niesie pogłoska, Nie mogąc go dosięgnąć zdradnie poisci, Oskarżył go, że nową chce wprowadzić wiarę, Ze zniwasta narodu balwochwalcwo stare,

Sokrates usiąziony będąc śmierci bliski, Mówił o przyszłym życiu, o Bogu, o enocie, Polecil swęgo ducha najwyższej Istocie, I gdy aż do dna kielich wychylił cytuty, Jak męczennik niewinnie przez swoich otruty, I przez swich zdradzony najmędrszy Grek zginął, Ale los sprawiedliwy zdrójców nie minął: Lud żalując swęj winy, pomścił swą ofarę, I wymierzył na winnych godną zbrodni karę. I Chrystus miał Judasza, Sokrates miał Melita: Judasz sam się ukarał śmiercią zasłużoną, Melit nie miał odwagi, więc go powieszono. — Niewdzięcznik w swęjém sercu wyrok niebios czyta, Biada dziecku, co rękę zbrodniczą podnosi Na tego, co zbawienną naukę mu głosi. Bo kto za chleb doczesny niewdzięcznością płaci, Ten ścięga tu na siebie sąd strzywionych braci. Leż kto za chleb duchowy odplaca kamieniem, Tęgo sam Bóg ukarze wiecznym potępieniem. W. Dłużniewski.



WIOSKA

w obwodzie wadowickim położona 1/2 mil od Krakowa...

LEPKI

na Zwierzyniec w najpiękniejszym położeniu, na wysokim...

Wystawiony wojskowy posiadający język polski i niemiecki...

W gminie VII Piasek N. 52 znajduje się każdego czasu...

APARTAMENT

na pierwszym piętrze z wygodami, do tego stajnia i wozownia...

Inseraty.

W dniu 13. Sierpnia r. b. o godzinie 9tej z rana odbędzie się roczne Nabożeństwo żałobne...

ZAKŁAD NAUKOWY

pod zarządem Towarzystwa Jezusowego w Tarnopolu. Na mocy wysokiego zezwolenia o. k. Ministerstwa...

Urządzenie Zakładu.

W przeciągu ośmiu lat, odpowiadających tyluż klasom niższego i wyższego gimnazjum, będzie się uczył...

W przypadku zaszczytowania którego z uczniów daje się niezwłoczna wiadomość osobom przynależnym...

Ważność słabości wolno rodzicom i bliższym krewnym odwieść od nich w miarę...

Dochód ten nie ma przechodzić 4 zfr. m. k. na miesiąc; a 1 lub 2 zfr. m. k. już wystarcza.

Warunki przyjęcia.

- 1. Rok 9ty ukończony, a 13ty nie przekroczony; co ma być metryką udowodnione. 2. Dostatecznie usposobienie ucznia...

Wyprawa.

Suknie: Chcąc oszczędzić wydatków rodzicom i oraz zapobiedz niepotrzebnej próżności ze strony dzieci...

rac (kto doń przywykły) 5 1/2 długa 2 1/2 szeroki 1, przeście- radeł 6, poszewek 6.

RESTAURACJA

znana już dawniej POD TRABKA przy ulicy Brackiej w domu pod L. 244 na dole...

APTEKA

pod Żółtym Lwem we Lwowie jest z wolnej ręki do sprzedania lub wdzierżawienia...

MAX HATSCHEK,

Besitzer eines optischen Instituts zu Pest in Ungarn, erlaubt sich das geehrte Publikum aufmerksam zu machen...

Ferner ist für geschwächte und entzündete Augen eine grosse Auswahl von grünen und blauen Brillen...

Aloizy Schwarz w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Liczbą 225 i 226. Mając sobie poręczony w komisie skład skór rozmaitego gatunku...

Die pr. erste PARQUETEN FABRIK des LEON SPIELER. Fürst Meternichschen Herrschaft zu Plass in Böhmen...

FABRYKA POSADZEK (parkietów)

Leona Spielera w Plassach w Czechach w posiadłości kajsia Meternicha zwraca uwagę...

Poszukiwana jest GUWERNANTKA ANGIELKA, która gra dobrze na fortepianie i była zdolna do ukończenia edukacji...

Ostrzeżenie.

Podpisany właściciel domu Nr 551 gmina V przy ulicy Floryańskiej, ostrzega przeciwnie Publiczność...

Jan Cymbler.

Table with columns: Data, Wys. bar., Stan ciepl., Wilgotn., Kierunek wiatru, Stan niebo, i temperatura w ciągu dnia.

Przyjechali od 10 do 11 sierpnia.

HOTEL POLLERA. Gniwosz, Józef z Sanoka. Polczyński Stanisław, Seokendorff Wilhelm z Wrocławia. Lipiński Karol z Dreznia...

KOLEJ ŻELAZNA

Podróżni osobowe odchodzą z Krakowa: Do Dębicy, Do Wieliczki, Do Władysławowa, Do Wrocławia i Warszawy...

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Gdańsk 8 sierpnia. Przy ciągłej suszy i w naszym kraju niepamiętnych upałach, zbiory oziminy są prawie ukończone...